

Protokół Nr 20a/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty i spraw społecznych
przy współudziale Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu i gospodarki
komunalnej Rady Gminy Bobrowice
z dnia 20 listopada 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - członek
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek
9. Justyna Waszkiewicz - członek
10. Tomasz Borowiak - członek
11. Kamil Koronka - członek
12. Antoni Piekarski - członek
13. Stanisław Nadolny - członek
14. Przemysław Karczewski – członek - *nieobecny*
15. Mariola Szajek – Przewodniczący Rady

Osoby zaproszone:

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kula – Skarbnik Gminy

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na posiedzenie VIII Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 24 listopada 2015r.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji o godz. 11.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Szajek, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie VIII sesji Rady Gminy Bobrowice.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Bobrowice do Lubuskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania.**

Sekretarz – wysłałam Państwu statut grupy na e-maila, z którego wynika czym zajmuje się ta grupa. Jest to nowe rozdanie środków do pozyskania.

Radny Nadolny – o co chodzi z tym morzem?

Sekretarz – tak się nazywa program.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice.**

Sekretarz – strategię również przesłałam Państwu na e-maila. Na stronie internetowej Urzędu można zgłaszać uwagi. Do tej pory uwagi wniósł sołtys Tarnawy Krośnieńskiej.

Radny Nadolny – kto opracował strategię?

Sekretarz – nasz pracownik Ewa Korzeniowska poprzednią strategię opracowywała firma zewnętrzna.

Radny Nadolny – str. 5 „eksploatacja kruszywa” – przecież w Żarkowie się nie eksploatuje.

Sekretarz – eksploatuje się. Tam są złoża i zostało to naniesione do strategii nie ważne czy idzie im lepiej czy gorzej z eksploatacją one tam są.

Radny Nadolny – str. 10 - rozdział świetlice, ochrona zdrowia – ośrodek zdrowia Bobrowicach i Dychowie tylko nie wiem gdzie jest ośrodek zdrowia w Dychowie?

Sekretarz – skonsultuję ten zapis z Panią Ewą.

Radny Nadolny – str. 11 stadiony i boiska – dwa stadiony w Dychowie chyba powinno być w Dychowie i Bobrowicach. Boiska do piłki nożnej w Żarkowie i Dachowie czy one tam są?

Sekretarz – dopiszemy Bobrowice, a boiska w Żarkowie i Dachowie są.

Radny Nadolny – str. 14 – Zespół Elektrowni Wodnych – nie ma już takiego zakładu.

Sekretarz – poprawimy ten zapis.

Radny Nadolny – str. 26 odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – zapisano, że w Dychowie, Bobrowicach i Bronkowie, a Dychów i Bronków są częściowo skanalizowane. Str. 28 – wysypisko śmieci w Prądocinku określenie rekultywacja w kierunku leśnym co to za sformułowanie?

Sekretarz – czyli, że posadzono las na terenie po wysypisku śmieci.

Radny Nadolny – str. 29 – analiza – 6 wiersz „nowe jakościowo style zarządzania gminą” – nie rozumiem tego zdania co to za sformułowanie?

Sekretarz – chodzi o inny styl zarządzania dla mnie zdanie jak zdanie.

Radny Nadolny – str.30 walory gminy w 10 punkcie by sprecyzować czy stara czy wschodnia część Dychowa. Str. 31 pkt 9-10 wykreślić zapis „niski poziom wykształcenia mieszkańców”. Str.32 – trzecie zdanie cele ekonomiczne – cele rozwoju jeżeli ha ziemi rolnej jest taki drogi to jaki rozwój dla mieszkańców.

Sekretarz – Pan mówi o ziemi V i VI klasy z możliwością zabudowy.

Radny Nadolny – str.34-51 to koncert życzeń jak to się ma do WPF?

Sekretarz – nie ma się pod WPF tylko jest to pod fundusz sołecki by był jak najszerszy wachlarz zadań oraz pod środki unijne byśmy mieli otwartą furtkę. Czy będziemy to realizować to się okaże.

Radny Nadolny – do radnych czy wykreślić ten zapis o niskim poziomie wykształcenia?

Radny Murawa – no rzeczywiście to trochę źle świadczy o mieszkańcach.

Sekretarz – nie ma problemu możemy usunąć ten zapis.

Radny Murawa – str. 31 wykreśliłbym „spalarnię odpadów” skoro pisze się, że gmina jest ekologiczna.

Wójt – a kto powiedział, że spalarnia nie jest ekologiczna.

Radny Grudziński – no chyba spalarnia jest bardziej ekologiczna niż składowanie odpadów.

Radny Murawa – dodać zapis „farmy słoneczne” oraz „uzbrojenie działek pod budowę i promocję gruntów do sprzedaży pod budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe”.

Sekretarz – w planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis, że działki zostaną uzbrojone gdy się tam wybudują dwa lub trzy domy.

Wójt – jeżeli istnieje możliwość szybkiego podłączenia do wodociągu i kanalizacji to uznaje się że działka jest uzbrojona. Poza tym jaki jest sens doprowadzenia kanalizacji do tych działek gdzie nie wiadomo kiedy tam ktoś się wybuduje.

Radny Murawa – dodał bym „budowa, adaptacja domu społecznego, domu dziecka, domu opieki dziennej dla seniorów, rodzinnego domu dziecka”. Str.35 komisja oświaty i rewizyjna wniosowała o budowę łącznika łączącego szkołę z halą sportową i chciałbym by taki zapis umieścić w strategii i w budżecie. Jest też zapotrzebowanie na bazę noclegową przy hali sportowej. Str. 36 – gospodarka wodno-ściekowa zmienić zapis oczyszczalnia ścieków nie w Bobrowicach tylko dla Bobrowic.

Wójt – to musi być bo mamy projekt, ale możemy zrobić lub w innym miejscu.

Radny Murawa – jeszcze by dodać zapis „budowa małych oczyszczalni dla dwóch miejscowości” oraz „budowa lokalnych oczyszczalni”.

- **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu „Bronków – Janiszowice”.**

Sekretarz – naszym zadaniem jest uzgodnienie a czy będzie ono pozytywne czy negatywne to dla Sejmiku nie ma znaczenia. Tak naprawdę to nie mamy wpływu na to.

Radny Nadolny – czy ten projekt uchwały jest podobny do uchwały na Żarków?

Sekretarz – nie tamta dotyczyła ługów.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.**

Sekretarz – jest to program, który podejmujemy corocznie dotyczy on współpracy z organizacjami pozarządowymi w naszym przypadku są to kluby sportowe które na podstawie tego programu mogą otrzymywać dotację na swoją działalność.

Radny Grudziński – proszę poprawić literówkę w treści uchwały oraz interpunkcję w treści programu.

Radny Nadolny – w jaki sposób jest dokonywana ocena i sprawozdanie realizacji programu?

Sekretarz – co roku do końca kwietnia jest przedkładane radzie sprawozdanie z realizacji programu.

Radny Nadolny – kwota jest wpisana, a nie ma jeszcze budżetu.

Sekretarz – jest to zapis wymagany przez ustawę, Wójt musi określić w programie jakie środki zabezpieczy w budżecie na realizację programu.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobrowice.**

Sekretarz – Państwo otrzymaliście skargę, a konkretnie komisja rewizyjna i Przewodnicząca nie kierowała skargi do reszty radnych. Skarżąca wysłała skargę do SKO, które po korespondencji z nami odesłało do rozpatrzenia przez radę i wszyscy Państwo otrzymaliście tą skargę na e-maila.

Sekretarz odczytała skargę.

Radny Nadolny – jak przerwać tą sytuację?

Wójt – niech ta Pani przestanie pisać.

Radna Hałupka – jak jest z tym ogrzewaniem łazienki i kuchni?

Wójt – ta Pani przed otrzymaniem tego mieszkania mówiła, że sobie poradzi, że wstawi grzejnik elektryczny.

Sekretarz – ja jako przewodnicząca komisji przydzielającej mieszkania pytałam się czy jest świadoma tego w jakim stanie jest to mieszkanie. Kilkakrotnie pytałam czy da sobie radę – zapewniała, że nie jest to dla niej problem.

Radna Kasperowicz – czy w umowie jest zapis, że przez te 10 miesięcy będzie zwolniona z czynszu w zamian w wkład włożony w remont mieszkania?

Sekretarz – nie znam treści umowy.

Radna Waszkiewicz – z tego co wiem to była tylko ustna rozmowa z Panem Wójtem.

Wójt – ta Pani mówi różne rzeczy, nie chciała czekać na inne mieszkanie.

Radna Hałupka – może trzeba przerwać przepychankę pisemną i pomóc tej Pani. Ona jest osobą krzykliwą, a nie potulną ma taki sposób bycia. Czy jakby płakała to by miała wyremontowane mieszkanie?

Wójt – ta Pani dostała mieszkanie poza kolejnością ze względu na sytuację rodzinną. Komisja rewizyjna była w tym mieszkaniu i widziała, że w piecach się pali i nie ma zadymienia.

Radny Murawa – kominiarz mówił, że może czasami nastąpić zaciągnięcie dymu, któregoś razu przyjechał i się nie paliło.

Wójt – byliście, napalił kominiarz?

Radny Murawa – no napalił.

Radny Grudziński – jeżeli zakładam, że rada podejmie decyzję, że skarga jest bezzasadna to nadal ta Pani będzie niezadowolona i nie będzie końca ze skargami tej Pani do póki nie będzie miała zrobionego centralnego ogrzewania, a gmina będzie ciągle wydawać pieniądze na ekspertyzy i nie poprawi to sytuacji.

Wójt – jeżeli ta Pani napisała do nadzoru budowlanego i oni nakazali dokonać ekspertyzy komina.

Radny Grudziński – czy dysponujemy innym lokalem, który by można jej przydzielić?

Wójt – jak będziemy mieli to może tak zrobimy. W tym mieszkaniu mieszkał Pan i to mieszkanie było zadbane.

Radny Grudziński – ten Pan miał centralne.

Wójt – ale w piecach się pali.

Radny Grudziński – w łazience i kuchni nie ma ogrzewania. Czy ta Pani wystąpiła o umorzenie czynszu?

Wójt – nie występowała z takim pismem.

Radny Grudziński – o jakich pieniądzach mówimy czy te cztery grzejniki i rury to duży koszt.

Wójt – centralne ogrzewanie to koszt około 15 tys.

Przewodnicząca – najpierw trzeba sprawdzić czy ta Pani płaci czynsz i czy wykonała jakieś remonty.

Radna Sołtysiak – myślę, że jest dużo takich rodzin, które żyją w takich warunkach i nie krzyczą ta Pani po prostu chce by jej zrobić centralne ogrzewanie.

Wójt – ja nie mówię, że tam nie będzie nic robione. W miarę możliwości i posiadanych środków będzie robione. Może znowu ruszy program ze środków unijnych na remonty mieszkań komunalnych.

Radna Litwin – czy jest jakiś minimalny standard mieszkań?

Wójt – łazienka i ogrzewanie, ale nie jest sprecyzowane, że to ma być centralne.

Sekretarz – zapoznałam Państwa z dokumentacją odnośnie skargi, a Państwo podejmiecie decyzję.

Radny Murawa – ale skarga skierowana do komisji rewizyjnej była innej treści niż ta z SKO. Tamta dotyczyła, że nie otrzymała pisma o zdjęciu zakazu palenia. Sekretarz odczytała skargę.

Radny Murawa – tą skargę rozpatrywaliśmy, a tej z SKO nie analizowaliśmy. Rozpatrywaliśmy tylko czy otrzymała ta Pani pismo.

Wójt – ta Pani otrzymała ekspertyzę od kominiarza, a potem dostała pismo z urzędu.

Radny Grudziński – to którą skargę rozpatrujemy niech komisja rewizyjna się wypowie?

Radna Kasperowicz – kwestia samego palenia w piecu to jest bezzasadna.

Radna Waszkiewicz – na dzień wpłynięcia skargi była zasadna, a dzień po już bezzasadna bo pismo zostało do Pani wysłane.

Sekretarz – z mecenasem ustaliliśmy, że te skargi dotyczą tego samego zakresu. W jednej i drugiej skarżąca domaga się ogrzewania. Możecie globalnie spojrzeć na te skargi i w uzasadnieniu zapisać szczegółowo. Można te skargi połączyć w jednym uzasadnieniu.

Radny Murawa – moim zdaniem są to dwie skargi. Komisja rewizyjna wypowiedziała się do pierwszej skargi, a rada może się wypowiedzieć na tą z SKO.

Sekretarz – ale możecie przeanalizować i połączyć te dwie skargi.

Radny Murawa – w pierwszej skardze pisze, że nie dostała pisma, a z SKO jest inna.

Sekretarz – to jest nasze stanowisko i jak Państwo chcecie to na innej sesji możecie ją rozpatrzyć.

Radna Waszkiewicz – może dwie włożymy do jednej i będzie bezzasadna, ale w uzasadnieniu zapiszemy, że w przyszłym roku będą pieniądze na remont.

Sekretarz – nie można tak zrobić.

Radny Grudziński – jakie są kroki jak będzie skarga zasadna?

Sekretarz – takie same jak bezzasadna z tym, że skarżąca będzie usatysfakcjonowana.

Radny Grudziński – skarga na dyrektora była zasadna i czy z tej skargi nic nie było wyciągnięte.

Sekretarz – pani dyrektor się poprawiła. Wójt nie ma możliwości obciążenia wynagrodzenia. Z reguły kończy się na pouczeniu. Przy okazji Dychowa to się pochwalę, że wczoraj w sądzie reprezentowałam Gminę i sąd przyjął moją argumentację i oddalił skargę Wojewody odnośnie konkursu na dyrektora szkoły w Dychowie. Po dwóch latach Pani Dudzic została uniewinniona.

Radna Kasperowicz – ja bym chciała usłyszeć treść dwóch pism wysłanych do Pani Menartowicz to przed i to po bo ona mówi, że nie dostała pisma dopiero po złożeniu skargi zostało wysłane.

Sekretarz – czy łączycie Państwo te skargi tylko, żeby się nie okazało, że są to skargi pieniacze i Wojewoda może odrzucić bo dotyczy tej samej sprawy i osoby.

Radny Murawa – kto rozpatrzy skargę z SKO?

Sekretarz – Państwo.

Radny Murawa – kto napisze uzasadnienie?

Sekretarz – wspólnie na sesji.

Radny Murawa – to są dwie skargi.

Sekretarz – kto z państwa jest za tym by były to dwie skargi? Czyli większość jest za dwoma skargami i na następnej sesji będziecie rozpatrywać tą drugą skargą.

Radny Grudziński – a czemu nie teraz już godzinę rozpatrujemy tą skargę.

Sekretarz - bo Przewodnicząca może skierować skargę do konkretnej komisji.

Przewodnicząca – teraz przegłosujemy czy zasadna czy bezzasadna, a ja przygotuję uzasadnienie. Również mogę skierować skargę do wszystkich komisji i na przyszłej sesji rozpatrzemy.

Sekretarz – mamy czas i możemy na następnej sesji, a skarżąca dostanie informację, że na najbliższej sesji zostanie rozpatrzona skarga.

Przewodnicząca – więc kieruję skargę tą z SKO do wszystkich komisji celem rozpatrzenia.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Bobrowice.**

Sekretarz – zmienia się ordynacja podatkowa i gminy muszą wywołać nowe uchwały. Do tej pory opłata targowa była obowiązkowa, a rada ustalała tylko stawkę, a teraz rada decyduje czy pobierać opłatę czy nie.

Radny Murawa – czy obecnie jest pobierana opłata?

Sekretarz – tak jest.

Radny Grudziński – ile jest tych pieniędzy?

Sekretarz – starcza by opłacić wywóz kosza na śmieci.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu.**

Sekretarz – tu jest tak samo jak w poprzedniej uchwale przepisy wymagają wywołania nowej uchwały nie zmieniamy stawek podatku tylko dorzucamy zapis „trzy osie i więcej” oraz zmienia się liczba miejsc w transporcie zbiorowym była 30 miejsc a jest 22.

Radny Nadolny – czy liczy się z kierowcą?

Sekretarz – to narzuca ustawa i my nie możemy zmieniać.

Radny Nadolny – jakie są zaległości?

Sekretarz – to nie jest tematem uchwały.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Bobrowice.**

Sekretarz – i tu jest tak samo ustawa wymusza na nas wywołanie uchwały. Stawki podatku się nie zmieniają.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.**

Sekretarz – deklaracje co do zasady się nie zmieniają się istotnie. Zmienia się nazewnictwo i zapisy dlatego trzeba było to nanieść na formularze. Zmienia się to, że jeżeli podatek będzie wynosił mniej niż 100zł to trzeba będzie go zapłacić w jednej racie.

➤ **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015.**

Skarbnik odczytała zmiany.

Ad. 3.

Wolne wnioski i dyskusja.

Radna Kasperowicz – odczytała pierwsze i drugie pismo.

Radny Murawa – wnioskuję, żeby komisja rewizyjna przeczytała swoje uzasadnienie.

Sekretarz – czyli rozpatrujemy dwie skargi, jedna na tej sesji, a drugą na następnej.

Radny Murawa – dlaczego nie są uzupełniane protokoły z komisji na bip-ie?

Przewodnicząca – a kto zdecydował o tym, żeby były umieszczane na bip-ie? Mnie nikt nie pytał o zdanie.

Radny Murawa – napisałem pismo o udostępnienie protokołów i dostałem informację, że będą umieszczane na bip-ie.

Radny Nadolny – kto zablokował te protokoły?

Przewodnicząca – ja zablokowałam.

Radny Murawa – proszę o przygotowanie na sesję uchwały czy protokoły mają być umieszczane na bip-ie.

Sekretarz – to trzeba by było zmienić statut.

Radny Murawa – jakiś czas temu Pan Andrzej wnioskował o wywołanie uchwały by wrócić do 20 godzin pedagoga.

Radny Grudziński – wnioskowałem o odwołanie tej uchwały z 40 godzinami.

Sekretarz – w ciągu roku nie robi się rozszad nauczycieli, taką uchwałę trzeba podjąć do końca maja by wprowadzić zmiany od początku roku szkolnego.

Radny Murawa – nie otrzymałem pisma odnośnie uchylenia uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.

Sekretarz – wyślemy na e-maila.

Radny Grudziński – wnioskuję o powrót do poprzedniej uchwały w sprawie godzin pedagoga.

Sekretarz – pensum ustala się do końca maja, jeżeli chcecie żeby było 20 godzin to musicie wywołać taką uchwałę.

Radny Murawa – my zostaliśmy wprowadzeni w błąd.

Sekretarz – tamta uchwała obowiązuje i trzeba wywołać nową uchwałę.

Radny Murawa – do Pana Wójta by Pan przedstawił co już zostało wykonane w szkole w Bobrowicach z zaleceń straży pożarnej po kontroli.

Wójt – większość została już wykonana.

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.50 zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

Agnieszka Hołownia
2015-11-20

Komisji przewodniczyła:

Przewodniczący Komisji

Anna Kasperowicz
Kasperowicz